
 
 
 

 
 
 
       

 
 

 

RFME CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TRIAL 
Trial de Pobladura de las Regueras,  15/07/2012  

                                                    

CATEGORIA TR-1       12 Zonas / 2 Pasadas 

POS Nº PARTICIPANTE MOTO MOTO CLUB V1 V2 0 1 2 3 5 PA Total  

1 1 ANTONI BOU MONTESA Mc Montesa 7 0 21 2 0 0 1 0 7 

2 2 ALBERT CABESTANY SHERCO Mc Tarragona 5 2 18 5 1 0 0 0 7 

3 4 ADAM RAGA GAS GAS Mc Morella 20 3 11 9 2 0 2 0 23 

4 5 JORGE CASALES GAS GAS Mc Clip 31 19 9 3 3 2 7 0 50 

5 7 FRANCESC MORET MONTESA Mc Abadesses 31 35 3 6 1 6 8 0 66 

6 6 POL TARRES --------- ------------ 31 38 3 6 0 6 9 0 69 

7 9 PERE BORRELLAS GAS GAS Mc Berguedà 38 42 3 4 1 5 11 0 76 
                 PARTICIPANTES: 7     CLASIFICADOS: 7 RETIRADOS: 0         EXCLUIDOS: 0 

 

DATOS PARTICIPANTE PUNTOS ZONA A ZONA V1 
PA Total  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 V2 

1 ANTONI BOU  0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 7 0 7 
MONTESA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2 ALBERT CABESTANY  0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 5 0 7 
SHERCO 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0  

3 ADAM RAGA  1 2 1 0 1 1 1 0 5 5 1 2 20 0 23 
GAS GAS 4 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0  

4 JORGE CASALES  0 5 0 5 0 2 3 1 5 5 0 5 31 0 50 
GAS GAS 5 0 5 2 2 0 1 3 0 1 0 0 5 19 0  

5 FRANCESC MORET  1 5 1 1 3 1 1 3 5 3 2 5 31 0 66 
MONTESA 7 5 3 3 5 5 0 0 3 5 1 0 5 35 0  

6 POL TARRES  3 5 1 1 3 1 1 1 5 5 0 5 31 0 69 
-------------- 6 5 3 1 5 3 5 0 3 5 3 0 5 38 0  

7 PERE BORRELLAS  5 5 0 1 3 2 3 5 5 3 1 5 38 0 76 
GAS GAS 9 5 5 0 5 5 3 0 3 5 1 1 5 38 0  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
       

 
 

 

RFME CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TRIAL 
Trial de Pobladura de las Regueras,  15/07/2012  

 

CATEGORIA TR-2       12 Zonas / 2 Vueltas 

POS Nº PARTICIPANTE MOTO MOTO CLUB V1 V2 0 1 2 3 5 PA Total  

1 17 CARLES TRAVIESA GAS GAS Mc Motocat 24 26 8 2 2 8 4 0 50 

2 24 IVAN PEYDRO MONTESA Mc Corbera 29 27 7 1 3 8 5 0 56 

3 29 CARLOS RIVERO BETA ------------ 32 30 3 3 5 8 5 0 62 

4 21 JOSE Mª MORAL BETA ------------ 43 21 7 1 1 7 8 0 64 

5 16 MARCOS MENDEZ SHERCO Mc Trialeón 39 28 2 5 3 7 7 0 67 

6 22 MARC PRAT OSSA Mc Peu a Baix 32 36 2 5 4 5 8 0 68 

7 26 ORIOL NOGUERA SHERCO Mc La Clau 33 39 4 3 2 5 10 0 72 

8 18 DAVID MILLAN --------- Mc Motorland 49 29 3 0 3 9 9 0 78 
                 PARTICIPANTES: 8     CLASIFICADOS: 8 RETIRADOS: 0          EXCLUIDOS: 0 

 

DATOS PARTICIPANTE PUNTOS ZONA A ZONA V1 
PA Total  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 V2 

1 CARLES TRAVIESA  5 0 0 3 0 3 2 3 3 0 0 5 24 0 50 
GAS GAS 17 0 5 0 1 3 3 3 2 3 1 0 5 26 0  

2 IVAN PEYDRO  5 5 0 3 5 3 3 2 3 0 0 0 29 0 56 
MONTESA 24 2 5 1 0 3 3 3 5 3 2 0 0 27 0  

3 CARLOS RIVERO  2 3 2 1 3 3 2 5 3 5 0 3 32 0 62 
BETA 29 3 3 1 0 5 3 2 5 1 5 0 2 30 0  

4 JOSE Mª MORAL  5 5 5 2 3 3 3 3 3 3 3 5 43 0 64 
BETA 21 1 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 5 21 0  

5 MARCOS MENDEZ  5 3 0 3 5 3 5 5 3 1 1 5 39 0 67 
SHERCO 16 1 2 2 2 1 3 3 5 3 1 0 5 28 0  

6 MARC PRAT  2 5 5 1 3 3 3 5 2 0 1 2 32 0 68 
OSSA 22 1 5 2 1 5 3 5 3 1 5 0 5 36 0  

7 ORIOL NOGUERA  0 5 1 5 1 3 3 5 5 0 0 5 33 0 72 
SHERCO 26 2 3 1 3 5 2 5 5 3 5 0 5 39 0  

8 DAVID MILLAN  5 5 5 0 5 5 3 5 3 5 3 5 49 0 78 
-------------- 18 0 2 5 2 3 3 3 3 3 3 0 2 29 0  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
       

 
 

 

RFME CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TRIAL 
Trial de Pobladura de las Regueras,  15/07/2012  

 

CATEGORIA JUNIOR       12 Zonas / 2 Vueltas  
POS Nº PARTICIPANTE MOTO MOTO CLUB V1 V2 0 1 2 3 5 PA Total  

1 41 JAIME BUSTO BETA Mc Tona 12 5 16 4 1 2 1 0 17 

2 43 IGNACIO MARTIN GAS GAS Mc Nitran Racing 16 17 9 6 2 6 1 0 33 

3 50 MIQUEL GELABERT SHERCO ------------ 26 15 9 3 4 5 3 0 41 

4 42 NACHO FERNANDEZ GAS GAS Mc Miramontes 24 24 6 5 4 5 4 0 48 

5 51 JAUME ROSSELLO SHERCO ------------ 34 29 4 3 1 11 5 0 63 

6 47 ARNAU FARRE BETA MC Segre 37 33 2 5 2 7 8 0 70 

7 52 ALEJANDRO del OLMO GAS GAS Mc Alto Henares 41 40 1 4 2 6 11 0 81 

8 58 CARLOS PAREJO GAS GAS Mc La Afición 43 41 3 2 1 5 13 0 84 
                 PARTICIPANTES: 8     CLASIFICADOS: 8 RETIRADOS: 0          EXCLUIDOS: 0 

 

DATOS PARTICIPANTE PUNTOS ZONA A ZONA V1 
PA Total  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 V2 

1 JAIME BUSTO  0 0 0 1 0 5 0 0 3 0 1 2 12 0 17 
BETA 41 0 1 0 0 0 1 0 0 3 0 0 0 5 0  

2 IGNACIO MARTIN  1 0 3 1 0 3 3 1 3 0 0 1 16 0 33 
GAS GAS 43 0 0 2 1 0 3 5 0 3 0 1 2 17 0  

3 MIQUEL GELABERT  2 1 5 0 3 5 0 5 3 0 0 2 26 0 41 
SHERCO 50 1 0 2 1 0 3 3 2 3 0 0 0 15 0  

4 NACHO FERNANDEZ  1 0 3 2 3 3 0 5 3 0 1 3 24 0 48 
GAS GAS 42 5 1 1 0 2 5 5 1 2 0 0 2 24 0  

5 JAUME ROSSELLO  5 3 3 2 3 3 3 3 3 0 1 5 34 0 63 
SHERCO 51 0 1 5 3 3 5 3 1 3 0 0 5 29 0  

6 ARNAU FARRE  5 1 2 2 3 5 5 5 3 0 1 5 37 0 70 
BETA 47 3 1 5 1 3 5 1 5 3 0 3 3 33 0  

7 ALEJANDRO Del OLMO  5 5 5 5 3 5 5 1 3 1 2 1 41 0 81 
GAS GAS 52 0 5 5 3 2 3 3 1 3 5 5 5 40 0  

8 CARLOS PAREJO  3 5 5 3 1 5 5 5 3 3 2 3 43 0 84 
GAS GAS 58 5 5 5 5 1 5 5 5 0 0 0 5 41 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
       

 
 

 

RFME CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TRIAL 
Trial de Pobladura de las Regueras,  15/07/2012  

 

CATEGORIA TR-3       12 Zonas / 2 Vueltas 

POS Nº PARTICIPANTE MOTO MOTO CLUB V1 V2 0 1 2 3 5 PA Total  

1 64 FRANCESC RECIO BETA ------------ 13 12 13 5 2 2 2 0 25 

2 62 HECTOR GAIRIN GAS GAS Mc Benasque 25 27 7 2 3 8 4 0 52 

3 61 ADRIAN ARTIDIELLO GAS GAS Mc Villaviciosa 33 19 7 1 3 10 3 0 52 

4 80 LUIS A. FERNANDEZ SHERCO ------------ 30 27 4 6 1 8 5 0 57 

5 71 SANDRA GOMEZ GAS GAS Mc Sotobike 40 25 8 0 3 3 10 0 65 
                 PARTICIPANTES: 5     CLASIFICADOS: 5 RETIRADOS: 0          EXCLUIDOS: 0 

 

DATOS PARTICIPANTE PUNTOS ZONA A ZONA V1 
PA Total  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 V2 

1 FRANCESC RECIO  1 0 0 0 3 1 0 5 2 0 1 0 13 0 25 
BETA 64 0 0 0 0 1 2 1 5 3 0 0 0 12 0  

2 HECTOR GAIRIN  0 1 3 1 3 3 3 5 3 0 0 3 25 0 52 
GAS GAS 62 0 0 2 2 2 5 3 5 3 0 0 5 27 0  

3 ADRIAN ARTIDIELLO  5 3 5 2 3 3 3 3 3 0 0 3 33 0 52 
GAS GAS 61 1 0 2 0 0 3 3 5 2 0 0 3 19 0  

4 LUIS A. FERNANDEZ  0 1 3 1 3 3 5 3 5 0 1 5 30 0 57 
SHERCO 80 0 3 5 1 1 3 5 3 3 0 1 2 27 0  

5 SANDRA GOMEZ  5 3 5 2 2 3 5 5 3 0 2 5 40 0 65 
GAS GAS 71 5 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 5 25 0  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
       

 
 

 

RFME CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TRIAL 
Trial de Pobladura de las Regueras,  15/07/2012  

 
CATEGORIA TR-3 + 35       12 Zonas / 2 Vueltas 

POS Nº PARTICIPANTE MOTO MOTO CLUB V1 V2 0 1 2 3 5 PA Total  

1 97 RUBEN GARCIA GAS GAS Mc Villaviciosa 18 9 10 7 3 3 1 0 27 

2 96 MANUEL GARCIA GAS GAS ------------ 19 22 8 4 5 4 3 0 41 

3 98 MARCOS GONZALEZ GAS GAS Mc Villaviciosa 30 22 5 4 3 9 3 0 52 
                 PARTICIPANTES: 3     CLASIFICADOS: 3 RETIRADOS: 0          EXCLUIDOS: 0 

 

DATOS PARTICIPANTE PUNTOS ZONA A ZONA V1 
PA Total  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 V2 

1 RUBEN GARCIA  1 1 2 0 2 1 0 5 2 1 3 0 18 0 27 
GAS GAS 97 1 0 1 0 1 0 0 3 3 0 0 0 9 0  

2 MANUEL GARCIA  1 3 3 0 0 0 2 5 3 0 1 1 19 0 41 
GAS GAS 96 2 3 2 2 2 0 0 5 5 0 1 0 22 0  

3 MARCOS GONZALEZ  0 1 3 5 3 3 1 5 3 2 3 1 30 0 52 
GAS GAS 98 1 3 2 2 3 0 3 5 3 0 0 0 22 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
       

 
 

 

RFME CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TRIAL 
Trial de Pobladura de las Regueras,  15/07/2012  

 
 

CATEGORIA CADETE       12 Zonas / 2 Vueltas  
POS Nº PARTICIPANTE MOTO MOTO CLUB V1 V2 0 1 2 3 5 PA Total  

1 112 ADRIAN VILLABRILLE SHERCO Mc Cuenca Minera 14 15 8 10 1 4 1 0 29 

2 113 CESAR DUS BETA Mc Motociclismo 23 19 6 6 4 6 2 0 42 

3 124 JULIAN MONTALVO GAS GAS  ------------ 26 21 6 6 3 5 4 0 47 

4 114 PAU NAVARRO SHERCO Mc C. Albaida 28 20 4 7 4 6 3 0 48 

5 116 VENANCI VIDAL BETA Mc Sitges 27 22 7 1 6 7 3 0 49 

6 126 JORGE GARCIA GAS GAS ------------ 29 28 4 3 5 8 4 0 57 

7 115 MARC RIBA GAS GAS  Mc Tona 32 27 3 4 4 9 4 0 59 
                 PARTICIPANTES: 7     CLASIFICADOS: 7 RETIRADOS: 0          EXCLUIDOS: 0 

 

DATOS PARTICIPANTE PUNTOS ZONA A ZONA V1 
PA Total  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 V2 

1 ADRIAN VILLABRILLE  1 0 0 1 1 0 0 5 3 0 3 0 14 0 29 
SHERCO 112 0 1 1 0 1 1 1 3 3 1 2 1 15 0  

2 CESAR DUS  1 3 2 2 1 3 0 5 2 0 3 1 23 0 42 
BETA 113 2 1 0 1 3 3 0 5 3 0 1 0 19 0  

3 JULIAN MONTALVO  0 3 3 0 5 3 1 5 2 0 3 1 26 0 47 
GAS GAS 124 1 3 1 0 1 2 0 5 5 0 1 2 21 0  

4 PAU NAVARRO  1 3 3 2 1 2 0 5 3 0 3 5 28 0 48 
SHERCO 114 1 3 1 2 2 0 0 5 3 1 1 1 20 0  

5 VENANCI VIDAL  2 2 3 0 2 5 0 5 3 0 3 2 27 0 49 
BETA 116 3 2 0 2 3 3 0 5 3 0 0 1 22 0  

6 JORGE GARCIA  3 3 2 2 3 0 1 5 3 3 3 1 29 0 57 
GAS GAS 126 5 3 0 2 3 0 0 5 2 1 2 5 28 0  

7 MARC RIBA  2 3 2 2 3 3 1 5 3 0 3 5 32 0 59 
GAS GAS 115 3 3 2 5 0 1 0 5 3 1 3 1 27 0  

 
RFME                                                                   15 de julio de 2012 

 


